

Nota van Inlichtingen 02	17-6-2026
"Concessieovereenkomst Digitale Billboards"	

Beantwoording vragen
Onderstaand vindt u de gestelde vragen en de beantwoording ten behoeve van de Nota van Inlichtingen.
Wijzigingen in de contractstukken ten gevolge van de vragen en andere wijzigingen kunt u terugvinden in onderstaande bestanden:
- Niet van toepassing

Nr.	Onderdeel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	UEA		Bijlage 3, Uniform Europees Aanbestedingsdocument mist nog steeds. Zie uw antwoord op vraag 12 in de NVI. Kunt u deze alsnog toevoegen?	Deze is inmiddels toegevoegd aan de aanbestedingsstukken.
2	Programma van Eisen	Hoofdstuk 5 - Vormgeving en kwaliteitseisen	Bij uw antwoord op vraag 6 stelt u dat het momenteel niet toegestaan is dat de billboards dubbelzijdig worden uitgevoerd. Wij verzoeken u vriendelijk om dit uitgangspunt te heroverwegen. Voor het opstellen van een haalbare businesscase is het zeer onwenselijk als billboards niet dubbelzijdig mogen worden toegepast. Een enkelzijdige uitvoering heeft namelijk een aanzienlijke impact op de exploitatiemogelijkheden en daarmee op de financiële haalbaarheid van het project. Daarnaast zien wij op dit moment geen duidelijke verkeerskundige argumenten waarom de objecten niet aan beide zijden van digitale schermen zouden mogen worden voorzien. Een aantal locaties lijkt hier uitermate geschikt voor. Graag verzoeken wij u daarom om de mogelijkheid van dubbelzijdige digitale billboards opnieuw te beoordelen en, indien nodig, aan te geven onder welke voorwaarden een dubbelzijdige uitvoering wel aanvaardbaar zou kunnen zijn.	Wij handhaven het uitgangspunt dat de digitale billboards op de huidige vastgestelde locaties niet dubbelzijdig mogen worden uitgevoerd. Een dubbelzijdige uitvoering wordt op deze locaties vanuit verkeersveiligheidsoogpunt niet aanvaardbaar geacht. De aanbestedingsstukken worden op dit punt niet aangepast.